
 

 

D.R.A.   n.  626                       del 29.03.2024 

 

R e g i o n e    S i c i l i a n a 

  
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro 

Dipartimento  della Famiglia e delle Politiche Sociali 

Il Dirigente Area  

 

Oggetto: Accertamento somme Amata Costruzioni S.p.a.  

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento del 

Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTO l’art.8 della Legge Regionale n.10/2000; 

VISTO il decreto legislativo n. 118  del 23 giugno 2011 e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l'art. 11 della l.r. n. 3/2015 che dispone l'applicazione del decreto legislativo n. 118/2011 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTE le circolari n. 11 del 01/07/2021 e n. 17 del 10/12/2021 dell'assessorato dell'Economia – 

 Dipartimento Bilancio e Tesoro – Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie 

 Centrali; 

VISTA la l.r. 1 del 16.01.2024 Legge di stabilità regionale 2024-2026”, sulla G.U.R.S. n. 4 del 

20.01.2024, parte prima; 

VISTA la l.r. n. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20.01.2024, supplemento 

 ordinario, che approva  il “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 

 2024-2026”; 

VISTA la Sentenza n. XXXXX emessa dal Tribunale di XXXX Sezione Lavoro e Previdenza, con 

cui il Tribunale di XXXX – Sezione Lavoro e Previdenza ha rigettato il  ricorso ex adverso 

proposto e condanna XXXX al pagamento in favore dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Famiglia e Politiche Sociali- delle spese giudiziali, che liquida 

in € XXX per compenso, oltre  spese generali, IVA e c.p.a come per legge; 

VISTA la nota prot. n. XXXXX con la quale il dirigente dell'Area Coordinamento ha trasmesso 

XXXXX  la fattura pro-forma relativa alle spese legali stabiliti in Sentenza n. XXXXX – e 

chiede il versamento in conto entrata, sul capitolo 7277, capo XV, per l'importo di € 

XXXXXX con esigibilità esercizio finanziario 2024; 

RITENUTO dover procedere all'accertamento in conto entrata sul capitolo.7277 Capo XV del 

bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024, della somma di XXXXX 

XXXXX dovuta XXXXXX all'Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del  

Lavoro Dipartimento della Famiglia e delle Politiche Sociali - con esigibilità esercizio finanziario 

2024, a seguito della  Sentenza n. XXX  del Tribunale di XXXXX  
 

 

DECRETA 

 

    Art. 1  Per le motivazioni riportate in premessa è accertata,  in conto entrata sul capitolo 7277 Capo 

XV - del bilancio della Regione Siciliana - cod. di V livello - E.3.05.02.03.005 – la somma 

di € XXXXXX - Esercizio Finanziario 2024 - dovuta dalla XXXXXXal Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali, come stabilito con Sentenza n. XXXX emessa dal 



 

Tribunale di Palermo con la quale il Giudice del Lavoro respinge il ricorso proposto 

dall'impresa al fine di ottenere il riconoscimento dei benefici dell'art. 3 della l.r. n. 15/2008. 

   

 Il presente atto sarà pubblicato nel sito istituzionale del Dipartimento secondo la normativa vigente 

e sarà trasmesso alla ragioneria centrale dell'Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del 

Lavoro per la registrazione ai sensi dell'articolo 9 della Legge Regionale 15 aprile 2021 n.9. 

 

 

                Il Dirigente Area Coordinamento 

                                                  Marco Pace 
       


		2024-03-29T09:01:18+0100
	MARCO PACE




